CENTRALNA STACJA
RATOWNICTWA GORNICZEGO S.A.

Do Zamawiajgcego wptynety nastepujgce pytania dotyczgce zapiséw Specyfikacji

Istotnych Warunkéow Zaméwienia w postepowaniu pn.: ,Dostawa kamer do penetracji
szyboéw i otworéw wielko i matosrednicowych”.

Pytania:

1.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie wyciggarki o nizszym stopniu ochrony,
np. IP54 (co okresla m.in. ochrone przed bryzgami wody z dowolnego kierunku)?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza nizszy stopien ochrony obudowy dla wciggarki niz podany
w SIWZ IP55, jednakze nie nizszy niz IP54.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykorzystanie liny (kabla) o masie wiekszej niz
200 kg?

Uzasadnienie: Cafe przedsiewziecie jest na tyle pionierskie, iz na dzieh dzisiejszy
producent nie jest w stanie potwierdzi¢ masy kabla. Mase kabla bedzie mozna pozna¢ po
przeprowadzeniu préb na rozcigganie, po prébach zmeczeniowych na zwijanie
i rozcigganie oraz po probnym rozwieszeniu w szybie. We wnetrzu kabla nalezy
zaprojektowac i umiesci¢ line nosng o odpowiedniej budowie. Tego typu kabel nie jest
standardowym rozwigzaniem, a jednocze$nie jest kluczowym elementem catego
przedsiewziecia, decydujagcym o funkcjonalno$¢, bezpieczenstwie i wydajnosci catego
systemu. Wedtug opinii producenta, mase kabla (200 kg, odcinek 1000 m) Zamawiajgcy
powinien okresli¢ jako sprawe otwartg, z zaleceniem do ograniczenia sie do stosownego
minimum. Wobec powyzszego wnosimy 0 zmiane omawianego ograniczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie liny (kabla) o masie wiekszej niz
200 kg, ograniczonej jednocze$nie do niezbednego minimum.

Czy podzespoly okreslone w punkcie 4.14 mogg by¢é dopuszczone do pracy
w atmosferze zagrozonej wybuchem jako urzgdzenia grupy | kategorii M2 (Dyrektywa
ATEX)?

Odpowiedz:
Tak. Zamawiajgcy w pkt. C 4.14 okreslit wymagania bezpieczenstwa dla podzespotéow
majgcych pracowa¢ w rurze Szybowej lub bezpoSrednio nad nig. Urzgdzenia
dopuszczone wg Dyrektywy ATEX w zakresie grupy | kategorii M2 spefniajg
te wymagania.

Z powyzszych punktéw wynika konieczno$¢ stosowania obiektywéw o bardzo szerokim
kgcie przy pracy w szybach o matych Srednicach, wobec tego wykonawca wskazuje
pytania:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza obraz z wyrazng dystorsjg optyczng jako obraz
o dobrej/dostatecznej jakosci, czy wymaga korekcji obrazu na poziomie optycznym lub
cyfrowym?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza widok przekazanego z kamer bocznych obrazu w szybach

o maftych Srednicach z widoczng dystorsjg obrazu. W takich przypadkach jesli
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znieksztafcenia obrazu pozwolg na rozpoznanie (identyfikacje) obiektow w szybie bez
efektow ,zlewania sige” lub rozmazywania ksztaftow, korekta obrazu nie jest wymagana.
Gdyby jednak podczas wykonywanych préb okazato sie, ze obserwowane ksztafty
obiektow nie pozwalajg na ich identyfikacje, Wykonawca winien zapewni¢ odpowiedni
system korygujgcy takg wade.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ wymiany obiektywoéw kamer w zaleznosci od
Srednicy szybu?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwoS¢ wymiany obiektywéw w kamerach bocznych, pod
warunkiem doktadnego okreSlenia w instrukcji uzytkowania sytuacji, w ktérych nalezatoby
fo uczynic

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ rozszerzenia zamowienia o licznik cykli
rozwijania i zwijania kabla?

Uzasadnienie: Zamawiajacy nie uwzglednit jednego bardzo kluczowego elementu -
licznika cykli rozwijania i zwijania kabla. Kazdy kabel pracujgcy w takich warunkach ma
okre$long przez producenta ilos¢ cykli zwijania i rozwijania, ktérej przekroczenia skutkujg
jego wymiang. Prosze pamieta¢, iz przy rozwijaniu kabla na gteboko$¢ 1400 m,
a nastepnie jego zwijaniu, na kabel bedg dziata¢ bardzo duze sity. Licznik cykli pracy
kabla, a zarazem weciggarki, bedzie dostarczat informacji Zamawiajgcemu/Operatorowi,
czy juz zostata osiggnieta liczba cykli podana przez producenta kabla i nalezy kabel
wymieni¢ na nowy. Licznik cykli stuzy réwniez do okreslenia przegladéw samej wciggarki
pod katem mechanicznym. Eliminacja licznika cykli przy wciggarce moze grozi¢
zerwaniem kabla w czasie pracy lub awarig samej wciggarki.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza mozliwoSc rozszerzenia zamowienia o licznik cykli rozwijania
i zwijania kabla.

. Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ wydtuzenia terminu realizacji do okresu 12
miesiecy od daty podpisania umowy?

Uzasadnienie: Nalezy zaznaczy¢, iz tego typu zamoéwienie jest na tyle nowatorskie, ze
producent kabla nie jest w stanie na etapie oferty uwzgledni¢ wszystkich problemow,
ktére mogg sie pojawi¢ w trakcie projektowania i ewentuainych prob prototypowego
sprzetu. W harmonogramie realizacji catkowicie nowej konstrukcji kabla nalezy
uwzgledni¢ okres projektowania, produkcji badan fabrycznych i obiektowych, zanim
zostanie wymagany odcinek kabla udostepniony realizatorom projektu do préb
ruchowych. W przypadku koniecznosSci stosowania kabla w pomieszczeniach
zagrozonych wybuchem, doliczy¢ nalezy okres badan w jednostce certyfikujgcej wyroby
dla uzyskania certyfikatu ATEX.

Zaznaczy¢ trzeba, ze samo tylko spetnienie wymagan okreslonych w punkcie 4.14, czyli
uzyskanie deklaracji zgodno$ci i certyfikatow zezwalajgcych na prace w wyrobiskach
gorniczych zagrozonych wybuchem, wymaga wielomiesiecznych procedur.

Dodatkowo, aby spetni¢ wymagania okreslone w czesci C, punkt 4 konieczne jest
opracowanie nowego rozwigzania kamer budowy iskrobezpiecznej oraz oswietlaczy.
Dotychczasowe, istniejagce na rynku rozwigzania, nie spetniajg wymagan SIWZ.
Opracowanie nowego urzadzenia wigze sie z przeprowadzeniem szeregu badan
laboratoryjnych w ramach procesu certyfikacji przez jednostke certyfikujacg jak np.:

1. sprawdzanie zgodnosci prototypu z dokumentacjg techniczng PN-EN 60079-0:2013
pkt.25,

2. wyznaczanie maksymalnej temperatury powierzchni PN-EN 60079-0:2013 pkt.26.5,
3. badanie stopnia ochrony IP PN-EN 60079-0:2013 pkt.26.4,

4. pomiar odstepow izolacyjnych PN-EN 60079-11:2012 pkt 6.3,
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proby wytrzymatosci elektrycznej izolacji PN-EN 60079-11:2012 pkt 10.3., co moze
znacznie wydtuzac¢ proces certyfikacji.

Z uwagi na powyzsze wymogi oraz potrzebe uzyskania odpowiednich atestow
i spetnienia norm na nowo projektowane i wykonane urzgdzenia, wykonanie
zamoéwienia w terminie zakreSlonym w SIWZ - do dnia 15.12.2017 r. - jest
obiektywnie niemozliwe.

Jednoczesnie nalezy wskazac, ze stosownie do przepiséw ustawy - Prawo zamowien
publicznych, ustalenie terminu, jaki bedg mieli wykonawcy na zrealizowanie zamoéwienia
publicznego, stanowi jedng z kluczowych decyzji, jakie podejmuje zamawiajgcy
w zakresie opisu przedmiotu zamoéwienia. Wyznaczenie daty dziennej wykonania
zamowienia dotyczagcego np. dostawy przedmiotéow i urzgdzen odbiegajgcych od -
standardowych urzgdzen moze stanowi¢ podstawe wniesienia zasadnych $rodkéw
ochrony prawne;j.

Wykonawca zamoéwienia publicznego musi dysponowaé przekazang przez
zamawiajgcego wiedzg na temat okresu, jakim bedzie dysponowa¢ dla wykonania
zaméwienia publicznego. W SIWZ brak jest informacji na temat daty podpisania umowy,
a zatem okres, jakim wykonawca bedzie dysponowat celem wykonania przedmiotowej
umowy. W tym stanie rzeczy, stosownie do art. 29 ust. 1 i 2 ustawy prawo zamowien
publicznych, niedopuszczalne jest wskazywanie konkretnej daty dziennej na wykonanie
zamowienia, bez podania informacji na temat daty podpisania umowy lub okreslenia
ilosci dni, jakimi bez wzgledu na date zakonczenia proceduiy przetargowej bedzie
dysponowat wykonawca, z ktérym zostanie podpisana umowa. Brak okreslenia ilosci dni
na wykonanie zamoéwienia lub przygotowania sie do rozpoczecia jego realizacji moze
stanowi¢ naruszenie norm Prawa zaméwien publicznych, co potwierdza orzecznictwo
Krajowej Izby Odwotawczej. Przyktadowo w wyroku KIO z dnia 24 lipca 2008 r. (sygn.
akt: KIO/UZP 707/08) I1zba podzielita stanowisko odwotujgcego, ze wskazanie na etapie
postepowania przetargowego konkretnej daty rozpoczecia ustugi nie daje pewnosci, ze
przed tym terminem zostanie dokonany wybér oferty i zawarta umowa z wykonawcg
zamoéwienia, umozliwiajgca rozpoczecie ustugi w wymienionej dacie". Podobne
stanowisko zaprezentowata KIO w wyroku z dnia 25 czerwca 2010 r. (sygn. akt:
KIO/UZP 1123/10), w ktérym Sktad orzekajacy lzby stwierdzit, ze przewidzenie zbyt
krotkiego, a w dodatku nieokreslonego okresu przeznaczonego na przygotowanie
wykonawcy do rozpoczecia spetniania Swiadczenia, gdy konieczne jest dosyc¢
skomplikowane przygotowanie wykonawcy do spetniania $wiadczenia, nie moze by¢
uznane jako wiasciwe stosowanie art. 29 ust. 1 i ust. 2 ustawy Prawo zaméwien
publicznych. Podobnie w wyrokach KIO/1756/10 jak i KIO 1246/10 lzba uznata, ze
wskazanie konkretnej daty rozpoczecia realizacji zamowienia jest niezgodne
z obowigzujgcym stanem prawnym.

W uzasadnieniu orzeczenia KIO z dnia 25 czerwca 2010 roku (sygn. akt: KIO 1123/10)
zostato podkreslone, ze ,przewidzenie zbyt krétkiego, a w dodatku nieokreslonego
okresu przeznaczonego na przygotowanie wykonawcy do rozpoczecia spetniania
Swiadczenia, gdy konieczne jest dosy¢ skomplikowane przygotowanie wykonawcy do
spetniania Swiadczenia, nie moze by¢ uznane jako wtasciwe stosowanie art. 29 ust. 1 2
Pzp."

Okreslone przez przepisy prawa i Zamawiajgcego wymogi dotyczace uzyskania
wymaganych certyfikatdw na prace w wyrobiskach gérniczych w strefach zagrozonych
wybuchem dla poszczegolnych podzespotdow pracujgcych w rurze szybowej sprawiaja,
iz termin okreslony przez Zamawiajgcego w SIWZ - do dnia 15.12.2017 r. - jest
niemozliwy do spetnienia.

Wobec powyzszych okolicznosci, a to nierealno$ci mozliwosci wykonania przedmiotu
umowy do dnia 15.12.2017 r., wnosze o zmiane okre$lonego terminu realizacji w SIWZ
do okresu 12 miesiecy od podpisania umowy.
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10.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze zmianie ulega zapis w SIWZ Czes$¢ C punkt 9.

Dotychczasowe brzmienie punktu 9:
Termin realizacji
Do 4 miesiecy od dnia zawarcia umowy, ale nie dfuzej niz do 15.12.2017r.

Punkt 9 otrzymuje brzmienie:

Termin realizacji do 15.12.2018r.

W zwigzku z kompleksowosécig techniczng zagadnienia oraz koniecznoscig wykonania
obszernych ttumaczen dokumentacji zaréwno technicznej jak i administracyjnej wnosimy
0 przediuzenie terminu sktadania ofert o dodatkowe 2 tygodnie tj. do dnia 1 sierpnia
2017r.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane terminu sktadania i otwarcia ofert.
Nowy termin skfadania ofert — 01.08.2017r. godz. 9.00

Nowy termin otwarcia ofert — 01.08.2017r. godz. 10.30

Biorgc pod uwage specyfike wymaganego przedmiotu zaméwienia, na dzien dzisiejszy
nie istnieje w rynku system standardowy spetniajacy warunki opisane w SIWZ. Tak wiec
system ten musi by¢ catkowicie zaprojektowany i wyprodukowany pod bardzo
specyficzne potrzeby Zamawiajgcego oraz poddany odpowiedniej certyfikacji ATEX. Wag.
Naszej wiedzy, ani my ani nikt inny nie jest w stanie wykonaé¢ przedmiotu zaméwienia
z odpowiednim poziomem certyfikacji ATEX w okreslonym w SIWZ terminie 4 miesiecy.
My posiadamy kompetencje i doswiadczenie potrzebne do realizacji przedmiotu
zamowienia niemniej jednak nasze do$wiadczenie wskazuje, ze termin potrzebny do
jego realizacji - w szczegoélnosci biorgc pod uwage diugie terminy wymian informagiji
z urzedami certyfikacyjnymi ATEX - wynosi ok. 16 miesigcy. W konsekwencji prosimy
uprzejmie o wyznaczenie terminu termin realizacji zamoéwienia do 16 miesiecy od
podpisania umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi w pytaniu nr 6.

Prosimy o wyjasnienie znaczenia sformutowania ,3D uzytego w nazwie Kamera nr 2 - 3D
do otwordéw matosrednicowych.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wykresla sformutowanie ,3D” uzyte w opisie Kamery nr 2 (do otworéw
matoSrednicowych).

Czy kamera z gtowicg optyczng uchylno-obrotowg spetniajgcg wymogi okreslone
w Czesci C Il punkt 2.2 tj obrét 360 bez kofica w obydwu kierunkach i wychyt +/-90
spetnia oczekiwania Zamawiajgcego w tym wzgledzie?

Odpowiedz:

Tak. Kamera z gfowicg optyczng uchylno-obrotowg spetniajgca wymogi okreslone
w czeSci C Il pkt. 2.2 ppkt. 7 i 8 SIWZ spetnia oczekiwania Zamawiajgcego odnos$nie
Sterowania kierunkiem widzenia obiektywu Kamery Nr 2.
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11. Czy Zamawiajgcy dopuszcza aby kamera ,pilotujgca” systemu ,Kamera nr 1 - zespét
kamer do szybéw i otworéw wielkosrednicowych" zostata wykorzystana w systemie
,Kamera nr 2 do otworéw matosrednicowych"?

Odpowiedz:

Tak. Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ wykorzystania kamery pilotujgcej (lub innych
elementéw) sytemu ,Kamery nr 1 — zespét kamer do szybow i otworéw
wielkosrednicowych” w systemie ,Kamery nr 2 — do otworéw matosrednicowych” , pod
warunkiem doktadnego okreslenia sposobu i czynno$ci wymaganych dla takiego
wykorzystania w opisie przedmiotu zaméwienia oraz w instrukcjach uzytkowania kamer
(zespotéw kamer).

12. Prosimy o wyjasnienie niejasno$ci w zapisie okreslajgcym warunki odbioru przedmiotu
zamowienia Etap2 (czesc¢ C Il p. 10), a mianowicie wobec sprzecznej informaciji zawarte;j
w tym opisie uprzejmie prosimy o potwierdzenie, ze Etap 2 odbioru przedmiotu
zamowienia skutkujgcy podpisaniem protokotu odbioru Etapu 2 odbedzie sie
w warunkach warsztatowych Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze odbioru przedmiotu zamdéwienia w zakresie Etapu 2 odbedzie
sie w warunkach warsztatowych Wykonawcy.

W zwigzku z wnioskiem Pytajacego, zmianie ulega termin sktadania i otwarcia ofert:

Nowy termin skfadania ofert — 01.08.2017r. godz. 9.00
Nowy termin otwarcia ofert — 01.08.2017r. godz. 10.30.
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